
 

 
 W dniu 22 maja 2025 r. została podpisana umowa na realizację przedsięwzięcia w 

ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Komponent D 

„Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja D1.1.1 

„Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych 

podmiotów leczniczych”. Projekt pn. „Szybka diagnostyka, poprawa efektywności, 

dostępności i jakości udzielanych świadczeń onkologicznych poprzez wymianę 

i zakup sprzętu oraz aparatury medycznej w Szpitalu Specjalistycznym im. J. 

Śniadeckiego w Nowym Sączu” realizowany będzie do czerwca 2026 r. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 38 mln zł., dofinansowanie z Ministerstwa 

Zdrowia to 34,5 mln zł.  

Projekt zostanie również wsparty finansowo z budżetu Województwa 

Małopolskiego (2 mln zł.), pozostałą część kosztów szpital poniesie ze środków 

własnych. 

Zaplanowane w ramach przedsięwzięcia zadania obejmują modernizację oddziałów 

onkologicznych, w tym wydzielenie  stref dla pacjentów i ich rodzin, poprawiające 

komfort przebywania w szpitalu, modernizację infrastruktury informatycznej i przeciw 

pożarowej. Kolejnym zadaniem jest wymiana windy w budynku Ośrodka 

Onkologicznego, na nowocześniejszą, sprawniejszą i bezpieczniejszą oraz 

dostosowaną dla osób z niepełnosprawnościami (odpowiednia szerokość, 

oznaczenia w języku polskim oraz w języku Braille, wyświetlacze z numerami pięter 

oraz urządzeniem mówiącym. Istniejąca centralna sterylizatornia również pozyska 

nowoczesne wyposażenie.  Dużą część inwestycji stanowią zakupy nowoczesnej 

aparatury i sprzętu medycznego,  które usprawnia procedury, zabiegi i badania 

diagnostyczne w zakresach onkologicznych. Wyposażona zostanie Pracownia 

Cytostatyków, która powstanie w budowanym obecnie Pawilonie Laboratoryjno – 

Aptecznym, a także częściowo Pracownia Histopatologii i Serologii.  Inwestycja ma 

na celu poprawę jakości opieki zdrowotnej poprzez wdrożenie nowoczesnych, 

małoinwazyjnych metod leczenia nowotworów, takich jak laparoskopia czy robotyka 

chirurgiczna.  Zmniejszenie ryzyka powikłań, krótszy czas hospitalizacji oraz szybszy 

powrót do zdrowia to tylko niektóre z korzyści, które zaplanowana inwestycja 

przyniesie  pacjentom leczonym w sądeckim szpitalu. Celem inicjatywy jest rozwój 

oferty Szpitala w zakresach onkologicznych, w tym prężnie rozwijającego się 

Oddziału Urologicznego oraz Chirurgii Onkologicznej, który przyczyni się do 

znaczącej poprawy jakości świadczonych usług medycznych w naszym regionie. 

Poprawa dostępu do nowoczesnej diagnostyki, takiej jak biopsja fuzyjna oraz 

leczenia małoinwazyjnego, takiego jak zabiegi laparoskopowe, może przyczynić się 

do zmniejszenia umieralności w regionie. Zakupione zostaną m. in.: cyfrowy aparat 

do mammografii, aparaty USG, laparoskopy, mammotom,  aparaty rentgenowskie, 



aparaty do znieczulania, endoskopy, fotele do podawania chemioterapii, narzędzia 

chirurgiczne, urządzenie do terapii podciśnieniowej ran. Wymienione zostaną łóżka w 

oddziałach onkologicznych oraz Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii. W 

onkologii bardzo duże znaczenie ma rehabilitacja po zabiegach, dlatego też w 

ramach inwestycji zaplanowano także sprzęt do rehabilitacji (drabinki, ciężarki do 

ćwiczeń, laski rehabilitacyjne). Zakupione zostanie również wyposażenie socjalno – 

bytowe i administracyjne. 

Zastosowanie nowoczesnych metod, poprzez zakup nowoczesnego sprzętu 

aparatury  - takich jak operacje i zabiegi małoinwazyjne przyniesie pacjentom wiele 

korzyści, w tym: zwiększenie dostępu do nowoczesnej opieki zdrowotnej, skrócenie 

czasu oczekiwania na zabiegi, zmniejszenie ryzyka infekcji, szybszej 

rekonwalescencji.  

W ramach projektu zaplanowany został program profilaktyczny dla mężczyzn w 

wieku 40- 60 lat. Przebadanych zostanie 100 pacjentów w kierunku wykrycia 

nowotworu gruczołu krokowego. Wykonane zostaną badania PSA - panel, po którym 

pacjenci odbędą bezpłatną konsultację specjalisty urologa, który omówi z pacjentem 

wyniki badań i wyda ewentualne wskazówki co do dalszego postępowania. 

 

Inwestycja w modernizację oddziałów oraz w zakup nowoczesnego sprzętu 

medycznego znacząco wpłynie również na rozwój placówki, zarówno pod względem 

operacyjnym, jak i wizerunkowym poprzez zwiększenie konkurencyjności i 

innowacyjności. 

 

 

 
 


